－ 1 －

2023年11月９日

各  位

    会 社 名    蔵 王 産 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 沓澤 孝則

（コード番号：9986 東証スタンダード市場）

問合せ先   管理部長 海宝 卓也

(TEL：03-5600-0311)

2024年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

 当社は、2023年４月28日に公表しました、2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）第２四半期

累計期間の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 2024年３月期第２四半期業績予想値と実績値の差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

4,209 628 635 475 82.83

 実績値（Ｂ） 4,174 473 481 314 56.95

 増減額（Ｂ-Ａ） △34 △154 △153 △160

 増減率（％） △0.8 △24.7 △24.2 △33.7

（ご参考）前年同期実績

（2023 年３月期第２四半期）
4,375 606 631 499 87.12

２．差異の理由

当第２四半期累計期間の業績は、売上高についてはコロナ禍で納期が遅れていた搭乗式大型清掃機の販

売が復調したものの、コンシューマー向けの家庭用リンサーの需要が一巡したこと等から、前回発表予想

を下回る結果となりました。

利益面につきましては、売上高の減少及び昨今の円安傾向の影響で仕入原価が上昇したこと等から、営

業利益、経常利益、四半期純利益も前回発表予想を下回りました。

なお、2024年３月期通期の業績予想につきましては、現時点では前回発表予想から変更はございません。

今後の動向を踏まえ、業績予想を見直す必要が生じた場合には速やかに開示する予定です。

以 上